ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIII Concurso Público de Provas e Títulos PGE/MS/2016

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO/XIIICP/PGE/MS/N.º 003, DE 04 DE OUTUBRO

DE 2016.

Torna pública a relação dos candidatos que tiveram

deferidos e indeferidos os pedidos de isenção do

pagamento da taxa de inscrição, e dá outras

providências.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,

no uso das atribuições legais, e tendo em vista o disposto no EDITAL DE CONCURSO

PÚBLICO/XIIICP/PGE/MS/N° 01/2016, de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário

Oficial do Estado Nº 9.250, de 16 de setembro de 2016, expede o presente edital para:

1. Tornar público, para conhecimento dos interessados, a relação dos

candidatos que requereram a isenção do pagamento da taxa de inscrição e tiveram seu pedido

DEFERIDO e INDEFERIDO, conforme constante nos Anexos I e II a este Edital,

observando-se:

1.1.  os candidatos que tiveram o seu pedido deferido e foram beneficiados

com a isenção do pagamento da taxa deverão imprimir o comprovante de

inscrição que está disponível no endereço eletrônico

www.concurso.ms.gov.br, link comprovantes e boletos, sendo

responsabilidade exclusiva do candidato a obtenção desse documento;

1.2. os candidatos que tiveram o seu pedido indeferido terão até às 19h do

dia 20 de outubro de 2016 (horário de Mato Grosso do Sul), para recolher o

valor da taxa e efetivar sua inscrição, no endereço eletrônico

www.concurso.ms.gov.br, de acordo com o estabelecido no item 6.8.5 do

Edital de Concurso Público/XIIICP/PGE/MS/N° 01/2016;

1.3. o candidato que tiver seu requerimento de isenção indeferido e não

cumprir as normas estabelecidas no inciso anterior perderá os direitos

decorrentes da inscrição no Concurso Público/XIIICP/PGE/MS;

1.4. os processos individuais de cada candidato estarão à disposição na sede

da Procuradoria-Geral do Estado, para consulta exclusivamente pelo

interessado.

2. Dar conhecimento aos candidatos relacionados no Anexo III, que

efetuaram o pedido de isenção do valor da taxa de inscrição no momento da inscrição via

“internet”, que estes pedidos não foram recebidos na Procuradoria-Geral do Estado, de modo

que deverão providenciar o recolhimento do valor da taxa de inscrição e efetivar sua

inscrição, no endereço eletrônico www.concurso.ms.gov.br, de acordo com o estabelecido no

item 6.8.5 do Edital de Concurso Público/XIIICP/PGE/MS/N° 01/2016, até às 19 horas do

dia 20 de outubro de 2016 (horário de Mato Grosso do Sul), sem prejuízo de análise dos

pedidos encaminhados no prazo estabelecido no Edital de Concurso

Público/XIIICP/PGE/MS/N° 01/2016 e que cheguem a esta Procuradoria até a data limite de

20/10/2016.

3. Informar, em complemento, ao item 1.6 do Edital de Concurso

Público/XIIICP/PGE/MS/N° 01/2016, que a Prova Preambular (objetiva) será realizada no

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIII Concurso Público de Provas e Títulos PGE/MS/2016

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672

dia 04 de dezembro de 2016, às 8 horas (horário de Mato Grosso do Sul), sendo que o local

de realização será divulgado oportunamente por meio de Edital, a ser publicado no Diário

Oficial do Estado.

Campo Grande, MS, 04 de outubro de 2016.

Adalberto Neves Miranda

Procurador-Geral do Estado

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIII Concurso Público de Provas e Títulos PGE/MS/2016

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672

ANEXO I DO EDITAL DE CONCURSO/XIIICP/PGE/MS/N.º 003, DE 04 DE

OUTUBRO DE 2016.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DA TAXA

DE INSCRIÇÃO DEFERIDO

Inscrição Nome Decisão
058457168671 Adriana de Oliveira Melo DEFERIDO

058457169103 Albert Vinicius Icasatti DEFERIDO

058457168820 Aline Cecília Ximenes de Andrade Bilbao DEFERIDO

058457169199 Aline Silveira DEFERIDO

058457133800 Ana Alice Licht Thiry Paiva DEFERIDO

058457153002 Ana Paula Scherwinski do Nascimento DEFERIDO

058457013439 Anderson Domingos dos Santos DEFERIDO

058457168911 Angela Adélia Dresch DEFERIDO

058457169033 Angela Jank Calixto DEFERIDO

058457169069 Ariele Vicente Batista DEFERIDO

058457008778 Bárbara Farias de Mattos DEFERIDO

058457009851 Bruno Alves da Silva Nascimento DEFERIDO

058457152700 Bruno Ávila Fontoura Kronka DEFERIDO

058457064848 Caio Dalbert Cunha de Avellar DEFERIDO

058457168983 Camila Marques Bottós DEFERIDO

058457168688 Camilo Henrique Silva DEFERIDO

058457065341 Carlos Eduardo Barauna Ferreira DEFERIDO

058457169241 Carolina Rodi Amaral DEFERIDO

058457062564 Caroline Fernandes Nunes DEFERIDO

058457004131 Cleiton Theodoro de Alencar DEFERIDO

058457168816 Cristiane Aparecida Papi Mazureck DEFERIDO

058457066022 Cristiane de Oliveira Rojas DEFERIDO

058457152263 Daniel Garcia Comerlato DEFERIDO

058457152312 Daniela Aparecida Martins Vales DEFERIDO

058457149315 Dayane Zanela Amorim Pirolo DEFERIDO

058457168950 Dennys Albuquerque Rodrigues DEFERIDO

058457169011 Eduardo dos Santos Dionizio DEFERIDO

058457168947 Eduardo Leite Lins DEFERIDO

058457168809 Eduardo Pereira Silvente DEFERIDO

058457169005 Ellen Leal Ottoni DEFERIDO

058457075994 Eni Jussiane Cabral Moraes Tomi DEFERIDO

058457065295 Estefany de Oliveira Pezzi DEFERIDO

058457169099 Evandro Rogerio Rocha de Melo DEFERIDO

058457169045 Fabio Camilo da Silva DEFERIDO

058457080986 Fabio Tabareli Costa DEFERIDO

058457169081 Fabrício Rafael Peixoto Lira DEFERIDO

058457168862 Fernanda de Melo Sandes Xavier Ferreira DEFERIDO

058457031838 Fernanda Gameiro Alves DEFERIDO

058457169138 Fernando Henrique Guarachi Carmona DEFERIDO

058457168856 Francisco Cordeiro de Araujo Filho DEFERIDO

058457168869 Frederico de Vasconcelos Xavier Ferreira DEFERIDO

058457168836 Giovana Barcelos Borges DEFERIDO

058457067740 Giovana dos Santos Burnier DEFERIDO

058457153069 Giovanna Wain San Lau DEFERIDO

058457062478 Giovanni Macedo Monaco DEFERIDO

058457169242 Glaysson Dhiego de Souza Christovão DEFERIDO

058457144434 Gleyce Kelly Santos Vianna DEFERIDO

058457169210 Guilherme Benvenuto Mendes DEFERIDO

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIII Concurso Público de Provas e Títulos PGE/MS/2016

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672

058457066671 Gustavo Ervaldo Cavalheiro Meira DEFERIDO

058457000098 Helton Evangelista Bastos da Costa DEFERIDO

058457169113 Henrique Nojoza Amorim DEFERIDO

058457008242 Hernandes Alves Da Silva DEFERIDO

058457168691 Humayra Mayumi Kataiama DEFERIDO

058457168987 Igor Nemir Neves DEFERIDO

058457019087 Ingrid Hellen Cristaldo de Azevedo DEFERIDO

058457001594 Ingrid Morais Aleixes DEFERIDO

058457168704 Iris Vieira dos Santos DEFERIDO

058457169207 Isabela Fernandes Bassalo Coutinho DEFERIDO

058457168730 Isabela Lemes Ferreira DEFERIDO

058457062404 Israel de Mattos Junior DEFERIDO

058457062977 Jacimar Oliveira da Silva DEFERIDO

058457067472 Jackline Martins Oviedo DEFERIDO

058457064658 Janayna Grincevicus Vareiro DEFERIDO

058457016117 Jeferson Batista Urder de Andrade Aquino DEFERIDO

058457169165 Jéssica Mara Leandro dos Santos DEFERIDO

058457011656 Jéssika Mikui Correa DEFERIDO

058457168805 João Paulo Coimbra Neto DEFERIDO

058457103815 Joel Junior Prado de Jesus DEFERIDO

058457010845 José Antonio Toledo de Castro DEFERIDO

058457062511 José Luiz Alvarenga de Oliveira DEFERIDO

058457168996 José Magi Stuqui Junior DEFERIDO

058457168678 Karine dos Santos Wiederkehr DEFERIDO

058457155142 Kathyelle Agatha Palermo Faria DEFERIDO

058457153288 Kellen Josiane Lara de Rezende DEFERIDO

058457168690 Laiane Oliveira Silva DEFERIDO

058457152762 Larissa Aguida Vilela Pereira de Arruda DEFERIDO

058457005063 Larissa Cristina Monteiro Cei DEFERIDO

058457169004 Laura Lúcia Roveri Barbosa DEFERIDO

058457121305 Leanda Renata Souza Nobre DEFERIDO

058457011078 Leandro Notari DEFERIDO

058457131072 Leonardo Warmling Candido da Silva DEFERIDO

058457064719 Lilton Marçari DEFERIDO

058457153509 Lorena Amaral Malhado DEFERIDO

058457169093 Lucas Henrique Alves Vellasco DEFERIDO

058457067326 Luciano Souza Rios DEFERIDO

058457168687 Luisa de Marilac Silva Cordeiro Almeida DEFERIDO

058457056723 Luiz Humberto Montessi Yule DEFERIDO

058457056349 Marcela Cristine DEFERIDO

058457079105 Marcelo Lemos Mendes DEFERIDO

058457132544 Márcio de Andrade Santos DEFERIDO

058457009321 Marco Antonio Brustolim DEFERIDO

058457068084 Marcus Paulo Araujo Capillé DEFERIDO

058457064118 Maria Amelia Silva Vieira DEFERIDO

058457122014 Maria Aparecida Lidiana da Costa DEFERIDO

058457154235 Maria Helena Insfran DEFERIDO

058457169024 Maria Juliana Carvalho Cavalcante DEFERIDO

058457132945 Marina Aparecida Medeiros da Silva DEFERIDO

058457086176 Marineuza Echeverria DEFERIDO

058457028008 Melissa Silva de Almeida DEFERIDO

058457067321 Mirella Pamela Martins do Prado DEFERIDO

058457121224 Murilo Baldo Bernardo dos Santos DEFERIDO

058457169209 Natália Katsui Kubo DEFERIDO

058457168806 Natália Lobo Soares DEFERIDO

058457168769 Natalia Macedo Gaida DEFERIDO

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIII Concurso Público de Provas e Títulos PGE/MS/2016

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672

058457152336 Natalie Navarro de Almeida DEFERIDO

058457064836 Nathali Machado Santetti DEFERIDO

058457169071 Neylton Rodrigo Soares DEFERIDO

058457002894 Osmar de Oliveira Cruz DEFERIDO

058457168985 Patrícia de Oliveira DEFERIDO

058457169128 Patricia Etsuko Issonaga DEFERIDO

058457149476 Patrícia Kroth Macedo DEFERIDO

058457065391 Paula Regina de Oliveira Gonçalves DEFERIDO

058457065798 Pedro Henrique Zanoni Camargo DEFERIDO

058457009712 Priscila Sousa Nunes DEFERIDO

058457168830 Rafael Alves Carvalho DEFERIDO

058457044438 Raquel Balbino Rocha DEFERIDO

058457067765 Raquel Gonçalves Ferreira Silva DEFERIDO

058457168713 Rhaissa Espindola Siviero Olmedo DEFERIDO

058457168676 Ricardo Padovini Pleti Ferreira DEFERIDO

058457062530 Rita de Cássia Florentino Echeverria DEFERIDO

058457151610 Roberto Ornellas Assis Ferreira DEFERIDO

058457168759 Robissânia da Silva Felix DEFERIDO

058457063057 Rodrigo Figueiredo Madureira de Pinho DEFERIDO

058457067347 Rodrigo Garcia Ferreira da Cunha DEFERIDO

058457122096 Roldan Jara de Alencar DEFERIDO

058457153238 Rosa Denise de Oliveira Cruciol DEFERIDO

058457025347 Ruy de Araújo Elias DEFERIDO

058457169222 Sâmara Rarisa Merhey Campos DEFERIDO

058457067999 Sandra Paula Ferreira Rocha DEFERIDO

058457022927 Silwalter Hagner Cano da Silva DEFERIDO

058457087549 Simone Miranda Dias DEFERIDO

058457063107 Solange Gomes Lysik DEFERIDO

058457121430 Stephan Vizeu Joaquim DEFERIDO

058457168933 Tamiris Assis Celestino DEFERIDO

058457150201 Tarso Borges Fantini DEFERIDO

058457079035 Tatiana Dias de Campos DEFERIDO

058457169187 Tatiane Andino Matas DEFERIDO

058457169270 Taynara Grotta Furlan DEFERIDO

058457168682 Thais Senefonte DEFERIDO

058457169074 Vanessa Gedro da Silva DEFERIDO

058457015489 Veridyana Cardoso Fantinato DEFERIDO

058457011540 Vicente Duarte de Azevedo Filho DEFERIDO

058457169156 Victor Mattos DEFERIDO

058457063755 Vinícius Gonçalves Londero DEFERIDO

058457058937 Vinicius Menezes dos Santos DEFERIDO

058457097619 Walison Neves da Silva DEFERIDO

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIII Concurso Público de Provas e Títulos PGE/MS/2016

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672

ANEXO II DO EDITAL DE CONCURSO/XIIICP/PGE/MS/N.º 003, DE 04 DE

OUTUBRO DE 2016.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DA TAXA

DE INSCRIÇÃO INDEFERIDO

Inscrição Nome Decisão

058457169110 Alessandra de Vasconcelos Silva INDEFERIDO

058457063005 Alisson Ferreira de Aguiar INDEFERIDO

058457169248 Ana Maria Assis de Oliveira INDEFERIDO

058457153586 Carla Regiane Balensiefer Bernardo INDEFERIDO

058457168771 Cristina Aparecida de Barros Ribeiro de

Marins

INDEFERIDO

058457120545 Daniel Massaroto Mariano INDEFERIDO

058457168739 Flavio Luiz Lopes INDEFERIDO

058457168902 Izabel Cristina dos Santos Peres INDEFERIDO

058457168878 Kamilla Garcia Vitor Sanabria INDEFERIDO

058457169192 Paulo Cesar Santos Rodrigues INDEFERIDO

058457169060 Pollet Anne Machado de Souza INDEFERIDO

058457000402 Rafaela Jacomini Martins INDEFERIDO

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIII Concurso Público de Provas e Títulos PGE/MS/2016

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672

ANEXO III DO EDITAL DE CONCURSO/XIIICP/PGE/MS/N.º 003, DE 04 DE

OUTUBRO DE 2016.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE EFETUARAM O PEDIDO DE ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO PELO SISTEMA MAS QUE NÃO FORAM RECEBIDOS

NA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Inscrição Nome

058457120882 Aline Paiva Lopes

058457058486 Ana Carolyna Amaral Soares de Almeida

058457001295 Ana Eloiza Cardozo

058457063648 Andréa Jaques de Oliveira

058457152305 Antonio Carlos Castilho dos Santos

058457168912 Arthur Rodrigues de Sousa Oliveira

058457168975 Bruna Almeida Calado

058457134677 Bruna Bezão da Silveira

058457104191 Charles Pereira Santiago

058457168686 Claudia Pereira de Oliveira

058457116668 Danilo Oliveira Ferreira

058457000277 Davi de Oliveira

058457168672 Débora Valério Oliveira

058457168669 Edda Suellen Silva Araujo

058457048256 Elizangela Martins Souza Rodrigues

058457110541 Ellen Correa dos Santos

058457169145 Emerson Mendes da Silva

058457169184 Enio Rieli Toniasso

058457068879 Euder Clemente Barcelos

058457169037 Evelyn Costa Lima

058457002099 Ezequiel Arce de Oliveira

058457168773 Fábio Galvão de Oliveira

058457169260 Francisco Stenio de Oliviera Neto

058457062369 Gabriel Corrêa de Faria

058457168929 Gabriel Vasconcellos Ludovico de Almeida

058457169211 Giovanni de Paula Costa e Souza

058457169141 Graziele Augusta Papazian

058457060844 Guilherme Frabio Ferraz Silva

058457168798 Gutemberg Maia De Bessa

058457168886 Hamilton Fernandes Meneses Gomes

058457121632 Henrique Ribeiro Giacon

058457062337 Higor André Queiroz Alves

058457168972 Italo Gustavo Tavares Nicacio

058457168855 Jardel Batista da Cruz

058457168991 Jeanne Renata Costa Silva

058457169206 Jessica Teixeira Guimarães Oliveira

058457168749 João Henrique Lima Matos

058457169142 João Victor Oliveira Santos

058457098211 Jonathas Antonio Montania Barbosa

058457169042 Jose Dayvisson Silva

058457168880 Juliana Abranches Mosqueira

058457067685 Juliana De Souza Conceicao

058457169195 Katlyn Pires Ferreira Lacerda

058457152695 Klebson Leonardo de Souza Silva

058457168901 Leandro Alves de Oliveira

058457068644 Luciana da Cruz Silva

058457169108 Luciana Delmut Borges

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIII Concurso Público de Provas e Títulos PGE/MS/2016

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672

058457063232 Luciano Araujo Jatobá da Silva

058457169158 Luize Araujo Coutinho

058457067666 Manoela Junqueira Navarro

058457168681 Marcel Felipe de Oliveira Lima

058457168916 Marcelo de Sousa Lindorio

058457168870 Marcelo Niz

058457152599 Marcilene Virginia de Oliveira

058457169274 Marcio Jose de Souza Oliveira

058457067795 Maria do Socorro Costa Gomes Cabral

058457168942 Martha Lucienne da Silva Campos

058457168791 Miguel Vivaldo Studart Lustosa Cabral

058457168765 Murilo Lopes Rosa

058457168716 Nathália Freire Bezerra

058457168849 Neuza Lucimar Pereira Arruda

058457156172 Oksana Tamyris Cançado De Oliveira

058457153234 Paulo Henrique Silva Pelzl Bitencourt

058457168797 Paulo Vinicius Pires de Faria

058457067269 Porfirio Martins Vilela

058457007981 Rafaela de Lima Ferreira

058457169000 Raimundo Nonato Abreu de Oliveira Junior

058457168857 Raquel Santana Machado da Cruz

058457169112 Raynara Thais Lima Bezerra

058457169262 Regina de Sousa Medeiros

058457168898 Revieria dos Santos Silva

058457169122 Ronair Pinheiro dos Santos

058457169076 Rosimone Ferreira

058457169052 Rusleyson Roberto Alves de Lima e Silva

058457169221 Samantha Celina Pinheiro Souza

058457168833 Sandra Santos Silva

058457169064 Sandrine Luciana Costa Gahyva

058457007614 Sebastião Monteiro Soares

058457169320 Sonia de Lima

058457168745 Stéphany Cristini Silva

058457168720 Suellen Sipriano Leal

058457083787 Swanni Nunes Lopes

058457064214 Tássia Nolasco da Rocha

058457056684 Taynara Penha De Lima

058457110051 Thais Dias Cardoso

058457169019 Tharik Uchoa Luz

058457168931 Thiago Martins Silva

058457169238 Ticiana Cilurzo dos Santos Neto

058457153437 Toyoo Watanabe Junior

058457169258 Vanessa Carolynne Alves de Oliveira

058457168753 Vanuza da Silva

058457169205 Vitor Souza Bordin

058457068969 Wandressa Donato Militão

058457065950 Wellington Rodrigo da Silva

058457168866 Willian Cezar Nonato da Costa